
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Vodovod Tošovice – I. etapa“ 1 

 
DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo  
„Vodovod Tošovice – I. Etapa“ 

č.MěÚO/S/316/2024 
 

uzavřené mezi smluvními stranami 
 
Město Odry 

Adresa:   Masarykovo náměstí 16/25 
Zastoupeno:   Ing. Liborem Helisem, starostou města 
IČ:   00298221 
DIČ:   CZ00298221 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   27-1765068319/0800 
 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Libor Helis 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Olga Veverková, Michal Czerný 
 
   
         
dále jen „objednatel“ 

KR Ostrava a.s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2527 
Se sídlem:    Slívova 632/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Zastoupena:   Štefanem Polákem, předsedou správní rady 
IČ:   25890981 
DIČ:   CZ25890981 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-3238610267/0100 
Tel:    +420737245440 
e-mail:    polak@krostrava.cz 
Zástupce ve věcech technických:     Jiří Franek 
dále jen „zhotovitel“ 

 
 

 
Smluvní strany uzavřely dne 18.12.2023 smlouvu o dílo (dále jen SOD), jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací s názvem „Vodovod Tošovice – I. Etapa“. 

 
Čl. I. 

 
1.  Smluvní strany se dohodly, že se z důvodu změny rozsahu díla podle požadavků objednatele 

mění cena díla sjednaná v ustanovení článku V. odst. 1. smlouvy o dílo takto: 
 
 

Cena dle SoD bez DPH:    7 852 487,62 Kč  
Vícepráce:                        332 848,80 Kč  
Nová cena po dodatku č. 1 bez DPH:              8 185 336,42 Kč    
DPH:                    1 718 920,65 Kč  
Nová celková cena včetně DPH:               9 904 257,07 Kč  
  
 
 
Vícepráce spočívají v přípočtu:  
 
Navýšení z důvodu skutečností vzniklých na stavbě, viz. popis ve změnovém listu ZL č. 1. 
 
Položkový rozpočet upravený o vícepráce a méněpráce tvoří přílohu tohoto dodatku. 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Vodovod Tošovice – I. etapa“ 2 

 
2.   Smluvní strany se dohodly, že se z důvodu změny rozsahu díla podle požadavků objednatele 

mění Článek IV. Doba a místo plnění. Doba realizace se prodlužuje o 21 dní na 221 dní od 
převzetí staveniště. Důvodem posunutí termínu je navýšení objemu zemních prací vzniklých při 
provádění díla. 
 

3.  Ustanovení smlouvy o dílo č. MěÚO/S/316/2024 ze dne 28.12.2024 tímto dodatkem neupravená 
zůstávají v platnosti beze změny. 

 
Čl. II. 

1. Město Odry v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů stvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Odry na 
své 45. schůzi dne 08.08.2024, pod usnesením č. RM/22/45/2024. 

 
2. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění.  
 
 

Čl. III. 
 
1.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

tento dodatek jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o re-
gistru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je Smluvními stranami podepsán 
elektronicky. Dodatek je v elektronické podobě uložen na objednatelově profilu zadavatele.  
Každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení tohoto dodatku ve formátu PDF. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že elektronické vyhotovení tohoto dodatku ve formátu PDF je 
důkazem písemné formy tohoto dodatku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly. Prohlašují dále, že byl 
podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany toto stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
Přílohy: Položkový rozpočet k dodatku č. 1 
 
 
 
V Odrách dne: 12.08.2024   V Ostravě dne: 14.08.2024 
    
 
 
 
 
...........................................    .............................................. 
Za objednatele:                                           Za zhotovitele:       
Ing. Libor Helis, starosta     Štefan Polák, předseda správní rady 


